MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	SÃO	PAULO

CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA	ITQ	0041,	DE	23	DE	JUNHO	DE	2020

Designa		fiscais	do	contrato	01.748/2020	–	D&F	FACILITIES	E	AUTOMAÇÃO	DE	SERVIÇOS	EIRELI

O	DIRETOR	GERAL	DO	CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	SÃO	PAULO,	no

uso	de	suas	atribuições	legais,	e	considerando	o	que	consta	da	Portaria	nº	3.903	de	14.11.2015,	RESOLVE:

Art.	1º	-	DESIGNAR	o	servidor	Aumir	Antunes	Graciano	 -	Siape	2564987	como	Gestor	da	Execução	do	Contrato;	o	servidor	Gilberto
Santos	Barbosa	-	Siape	2338102	como	fiscal	técnico,	sendo	seu	suplente	o	servidor	Bruno	Dias	Junqueira	-	Siape	3119627;	e	a	servidora

e	Joana	D'arc	Beckeri	-	Siape		3110437	como	fiscal	administrativa,	para	nos	termos	do	artigo	67	da	Lei	nº8.666/93	e	alterações,	exercer	a

fiscalização	e	o	acompanhamento	do	contrato	abaixo	relacionado:

Contrato Empresa Objeto

01.748/2020 D&F

FACILITIES	E

AUTOMAÇÃO

DE	SERVIÇOS

EIRELI

Serviços	continuados	de	portaria	com	dedicação	exclusiva	de

mão	de	obra

Art.	 2°	 -	 Atribuições	 do	 fiscal:	 acompanhar	 e	 fiscalizar	 o	 fiel	 cumprimento	 das	 exigências	 editalícias	 e	 de	 seus	 anexos;	 opinar	 sobre	 a

oportunidade	e	conveniência	quanto	à	manutenção	da	contratação,	bem	como	comunicar	as	irregularidades	eventualmente	constatadas	à

Diretoria	de	Administração	e	Coordenadoria	de	Licitações	e	Contratos.

Art.	3°	-	Esta	portaria	tem	vigência	até	a	resolução	do	contrato	em	questão.

De	ciência.

Publique-se.

DENILSON	MAURI

DIRETOR	GERAL

IFSP	-	CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA

Código	Verificador:

Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:

Denilson	Mauri,	DIRETOR	GERAL	-	CD2	-	DRG/ITQ,	em	29/06/2020	16:39:53.

Este	 documento	 foi	 emitido	 pelo	 SUAP	 em	 29/06/2020.	 Para	 comprovar	 sua	 autenticidade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/	e	forneça	os	dados	abaixo:

71574

692402b6b2